Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАХУНЬЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от ____________ 2019 года
№______

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области от 28.03.2014  № 29-11 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории городского округа город Шахунья Нижегородской области»
В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа город Шахунья Нижегородской области, в целях приведения Правил землепользования и застройки городского округа город Шахунья Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством, принимая во внимание положительные результаты публичных слушаний от 28.02.2019 г. по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории городского округа город Шахунья Нижегородской области,

 Совет депутатов решил:

1.          В решение Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области от  28.03.2014  № 29-11 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории городского округа город Шахунья Нижегородской области» (с изменениями от 28.09.2018 № 19-5) внести следующие изменения:
1.1.  перечень основных видов разрешенного использования территории зоны   Ж-1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) дополнить видом разрешенного использования  «ведение огородничества»;
1.2. в перечне основных видов разрешенного использования территории зоны   Ж-5 вид разрешенного использования – (Отдельно стоящие малоэтажные 2-4 квартирные жилые дома до 3-х этажей) заменить видом разрешенного использования – (Многоквартирные дома не выше 3-х этажей);
1.3. в картах градостроительного зонирования городского округа город Шахунья Нижегородской области территориальную зону Р-1 (Зона рекреационно-ланшафтных территорий), расположенную по адресу: Нижегородская область, город Шахунья, д. Макарово заменить территориальной зоной Ж-3 (зона малоэтажной застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами) согласно приложению 1;
1.4. в картах градостроительного зонирования населенного пункта город Шахунья Нижегородской области:

1.4.1.  территориальную зону Ж-2 (Зона застройки малоэтажными жилыми домами), примыкающую к ул. Пархоменко напротив территории ООО «Молоко» в           г. Шахунья, заменить территориальной зоной Ж-4 (зона застройки среднеэтажными жилыми домами) согласно приложению 2;
1.4.2.  часть территориальной зоны Ж-5 (Зона смешанной застройки малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами), в которой расположена часть земельного участка, планируемого под строительство многоквартирного жилого дома, примыкающего с западной стороны к земельному участку с кадастровым номером 52:03:0120004:72, принадлежащего ООО «Шахунское УПП», заменить на территориальную зону Ж-3 (Зона малоэтажной смешанной застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами) согласно приложению 3;

1.4.3.  часть территориальной зоны Ц-1 (Зона обслуживания и деловой активности административного центра), в которой расположен земельный участок с объектом незавершенного строительства (здание музея)), заменить на территориальную зону Ж-3 (Зона малоэтажной смешанной застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами) согласно приложению 4;
1.4.4.  часть территориальной зоны Ц-2 (Зона обслуживания и деловой активности местного значения), в которой расположен земельный участок, находящийся севернее территории парка Победы (у фонтана), заменить на территориальную зону Р-1 (Зона рекреационно-ландшафтных территорий) согласно приложению 5.
2. Опубликовать настоящее решение посредством размещения в газете «Знамя труда» и  на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Знамя труда» и на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области по адресу: shahadm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и капитального строительства администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области Н.А. Гореву.
Приложения на 5 л. в 1 экз.
Глава местного самоуправления
городского округа город Шахунья
Нижегородской области                                                                                                       Р.В.Кошелев
Согласовано:

Н.А. Горева
А.Г. Багерян

Выслано: в дело – 4 экз., ОА и КС – 2 экз.